UBND HUYỆN ĐỊNH HÓA

PHÒNG VĂN HÓA VÀ TT

Số:             /VHTT-TT

V/v tăng cường thông tin, tuyên truyền thực

hiện dịch vụ thu phí điện tử không dừng;

chuyển đổi biển số xe và lắp đặt camera

trên xe ô tô kinh doanh vận tải

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Hoá, ngày     tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2125A/STTTT-TTBCXB, ngày 29/12/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên về việc tăng cường thông tin, tuyên

truyền thực hiện dịch vụ thu phí điện tử không dừng; chuyển đổi biển số xe và lắp

đặt camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải. Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị

các cơ quan, đơn vị tập trung thông tin, tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến để người dân, doanh nghiệp chuyển

sang sử dụng dịch vụ thu phí sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không dừng

(thay cho phương thức thu phí thủ công, dùng tiền mặt); khẩn trương thực hiện

nghiêm quy định lắp đặt camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải và chuyển đổi biển

kiểm soát xe ô tô kinh doanh vận tải sang nền màu vàng theo đúng quy định của

Bộ Công an.

2. Các cơ quan đơn vị; UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh thông tin, tuyên

truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, Trang Thông tin điện tử cấp xã; hệ thống

loa truyền thanh cơ sở; tuyên truyền trên xe lưu động; tuyên truyền bằng các hình

thức trực quan như: pano, áp phích, băng zon, tờ rơi ... đến các doanh nghiệp, các

xóm, tổ dân phố và toàn thể Nhân dân trên địa bàn được biết và triển khai thực

hiện.

Căn cứ các nội dung trên, Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan

đơn vị, UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Lưu: VT, VHTT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Ngà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T11:14:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Ngà<ngahtn.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T11:16:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T11:16:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T11:16:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!